(
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA
 DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
)[image: logo_ufla.jpg]

ATA DE DEFESA DE QUALIFICAÇÃO

	IDENTIFICAÇÃO

	TÍTULO

	DISCENTE

	OBSERVAÇÃO (Caso haja mudança no título, anotar neste espaço)

	NOTAS

	Presidente:
	Média avaliador

	Trabalho Escrito (40%)
	Apresentação Oral (20%)
	Arguição (40%)

	Nota:
	Nota:
	Nota:
	Nota (média):

	Membro 1:

	Trabalho Escrito (40%)
	Apresentação Oral (20%)
	Arguição (40%)

	Nota:
	Nota:
	Nota:
	Nota (média):

	Membro 2:

	Trabalho Escrito (40%)
	Apresentação Oral (20%)
	Arguição (40%)

	Nota:
	Nota:
	Nota:
	Nota (média):

Nota final: __________________
Lavras, _____ de ____ de 2024.

 (
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA
 DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
)[image: logo_ufla.jpg]

ATA DE DEFESA DE QUALIFICAÇÃO

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de 2024, às ____ horas, sob a presidência de _____, e com a participação de _________, e _______ reuniu-se a banca de QUALIFICAÇÃO  de __________  matrícula nº ____, discente do curso de MESTRADO em CIÊNCIAS VETERINÁRIAS. Após apurados os resultados, a qualificação, foi  _____________ com nota _________. Para constar, foi lavrada a presente ata que depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da banca examinadora, via sistema SEI/UFLA.

Observações:
1 – O discente somente receberá o título após cumprir as exigências do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu aprovado pela Resolução RESOLUÇÃO CEPE Nº 077 de 02 DE ABRIL DE 2024.
2 – O preenchimento da ata de defesa e posterior encaminhamento para a CSI, no prazo de até 15 (quinze) dias corridos, será de responsabilidade do orientador ou do presidente da banca. (Art 66, § 9º).
3 – É responsabilidade do presidente da banca informar aos membros externos á UFLA, sobre a necessidade de se cadastrarem ANTES da defesa no SEI.UFLA:
4 - Modelo da ata na página da PRPG, aba “rotinas secretaria e docentes”, ou na página do PPGCV/UFLA (aba: “Documentos – Formulários”)
5 – Não há necessidade de assinar a ata ; assinatura dos membros será via SEI.UFLA

Lavras, ___ de ____ de 2024.

image1.jpeg
4 Iil_l

UNIVERSIDADE FEDERAL DE L AVRAS

image2.jpeg
U

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS